dis, veru est, posteaque subditur de aliis mentio, A me, quibus locis eadem verba sunt Hebreum, & Graecum. Apollinarus.

Fidem præterea, & cetera Ecclesiastica instituta, my-
sticis, sacramenta, Latini passim, post Bedam, mystico-
sus, tenet interpres eum quia quoque nostra auferri non pos-
bis. Exprimit Remigius illos, qui talvari putant per
fides tantum, negligendo bene operari, & abiudendo
verbias tamen, qui considerit, & bazaratu[n]s fuerit, salutis
erit, nec attendendo quod fides sine operib[us] mortua est s[ed] b[ea]ta.

Hugo applicat ad Clericos, Platatos, Religiosos, qui de-
berente esse Ecclesiæ robur, ac decors ob eorum peccata-
ta agreditur, s[ed] id est, ac Ecclesia, omnis decora ejus;
& factus est Princeps eis velut arietis, non inventane-
re posita, & obvirois alijs captivitatis eis, quem puniret eis
Hebreo, poterit manu[m] h[ab]ere hic Davidem ex eius illud,
quod in Ieronimis ubi Tito, & Vespasiano actu[m] est.

Tropologia
Et hereditatem suam premit. Id quidem Lyrani, & Arguanus ad tequem refert

membrum (& hereditatem suam premit) & nihil stet-
nus militibus magis ignorominium, quam retusus uti ar-
mis. Sed non inepti fortassis de hoc ipso membro pos-
tisi accipi, ut concili in gladio sit in eas redigi angustias,
ut ne gladi quidem tractandi potestas fecerit. Accommo-
dat Rickelius hoc ad populum Christianum (q[ui]è) à Sa-
*racramen[t]o in terra Sancta expulsum & occisum: vel ad or-*ationem**
numque in tentatione, atque à fuam perverberatum
in anima interventum. De tentatione Diabolus quidem in-
toritur effectum, Gregorius & cunctus & egredientes
de virginis gladio & interpretatur; ilium quoniam alius
canit Psalmus: evaginatum à peccatoribus ut deciper-
ent pauperem & inopem, ut trucidarent rectos conte-
nit. Et hereditatem suam premit.

Et hereditatem suam premit. Hieronymus distinc-

scit vers 18, ubi erat idem verbum Heb[ras] 13, bl[ad]haber, & Graecus ἄρχων. Relege ibi dicta. He-
breus populus vocatur [x]p[ist]e Domini hereditas, ut alibi
notavimus; vel certè terrena ipsa promissio, quam po-
pulo suo peculiari Deus alignavit, eo nomine appellauit,
quam ipse confitevit, quando multas illius istorum
de Philistis capi permisit.

Juvenes corum comedit ignis. Hieronymus, ne mpe-
populi, Igno consumuti non leguntur Hebrei. Sed ignis no-
men accipi soler pro gravi clade, ac intervectione, ut pro
lapidatione, ut alius docuit: aut hic significare fervorem
priu[m] aut strigos fulgorantes ac veluti flammœ gla-
diorient incendiam in eos Dei iram. Aut aeneum verbum
comedit, juvenibus convenit, qui præstet sunt, &
gastant furor, & prælertum quam dñe[m] ret, qualis ma-
ritus minorum flammam devoraret. Sic supra verbu[m]
id est auditus Dominus, & distulit, & ignis accensus est in
Jacob, & tra[ns]fudit in Israel. Elocit loco Apollina-
rius ignem cognominat divinum.

Vers. 62.) Et conculsi in gladio populum suum, & ha-
reditatem suum premit.

Misteriorum quidem juvenes devoravit divinitus ignis.

Vers. 63.) Juvenes corum comedit ignis, & vi gines co-
rum non sunt lamentantur.

Vers. 64.) Sacerdotes eorum in gladio ceciderunt, & vi-
nu[m] eorum non plorabantur.

Bensu[us] loci. E[st] iustus divina ira zeli, vindicta alia pergit effe-
ctu declarare, præter superiorum committere; nempe, quod gladio populum suum Deus cedere fecerit, quatuor
primum milia, deinde triginta in conflictu cum Philis-*titis, & quem ante ut charismata hereditatem habe-*
bat, contemerit, si qua defensione ac protectione priva-te; item quid ex eodem populo abumerit juvenes &
robustiores quoque saevi[us] vi, gladiis; in morem ignis
omnia devorantis præterea virgines, pueri[us] nobilis,
aut recenti[us] depontatas vel occidi permitteat, vel abiipi-to*nus atrociter & omnibus communiens calamitatem*
et eodem inimico gladio faceretis iumenti filii Ophini,
Philistinis occubuerint, & viduas matronas,
per dolore mortientes carceris confuso plorantum of-
ficio, in tanto illa omnibus perturbatione atque inci-
tudine. Exeat horum narratio in L. Reg. c. 4. toto.

E[st] conclusus in gladio populum suum. Chaldaic, &

translatis occidentibus gladio populum suum, Arabice,

& copiatis populum suum ad gladium. Habet vim.

בְּנֵי אַבְרָהָם, & אֹבֶן אַבְרָהָם, ui indicent undique quasi obli-

tos, conclusus, confrictus, qui effugerit gladium non

potest neq[ue] credentibus restituere. Similes formulae Psal-

m. q[ui] 30, q[ui] 34, & nec conclusus me in manibus iniiciens; & c-

onclu[n]de frumentum, & conclude adversus eum qui persequitur

q[ui] vers. 9, & q[ui] vers. 3.

Improbata
Avguanus
exposito.

fit,

rit, quo succensi, virginis, de quibus me nubo sequentur. A

ploratione, & ut ap[er]tus Cossidorus funeri justa persol-

vare, vel violacione, ut videtur Hugo ex ille, atq[ue] Ay-

guanus. Tropologiam apud eudem lego, aliquique, nec

non apud Philippum e Greveum, quam & priores indu-

cavimus membrum, philippus enim constitutum juve-

nibus, virginibus pudicitiam designari lebit, que maxi-

mèruntur, quando anima orationis devozione mu-

natur, & a corporis voluptatibus separatur: per facili-

dotes ac viduas hec innat, & itis de medio sublati,

prioribus locum non esse. & c.

Et virginis eorum non sunt lamentantes. Hieron. & vir-

ginis eis uero uult. Alii eis Chalda: quoniam paraphi-

los, ob conditione mala eis statim quas a Rhetori-

corum desiderat Arisotenes. Explica: fuisse, & qua-

tuor tradit modos, quibus eadem etas bene regatur. Ad

tropologiam pertinet ignis concupiscentia in misericordiis

junioribus, & sequenti membro in feminis, quoniam hoc

nomine non viruperant, sed laudantur, ut notant Ha-

go, Rickelius, Boda, Remigius Bruno, aliis quoniam de

illis qui debent esse in bonis frenui, &c.

Sacerdotum eorum in gladio ceciderant. A Numero quo-

que singulari pronuntiati, eis, Hebraicis est. De Ophai-

& Phineas occisi in bello a Pauliharr. psalm exponi-

tur. Addit K. K. nisi alios Sacerdotes, qui erant cum

atque oportebat eis. Credi potest de duabus ca-

men menio nominari sic, quia peccatis suis provocar-

erant. Sexta editio: Aquila & uetus, non sunt

hymni celebraz: Symm., Theodosio, quinta editio s[ic]

eterni domini, non sunt laudatoe. Affinis interpetatio alto-

rum, non sunt nuptioe, nuptioe tradit, fine honores pa-

ciunt innatoe. Arabice, in activa significatione, & vir-

ginis eorum non plorant, quod ambigunt est, an ipse

alios non plorant, an ipsali[us] illi. Illyrici, & virginis

eorum lamentantes non sunt. In emendatis Sextis Biblis

Græcis est actum in libatoe, non autem in lamentatione.

Et Reg. 13, 30. & 14, 10. & 15. & 16. & 17. & 18. & 19. & 20. & 21. & 22. & 23. & 24. & 25. & 26. & 27. & 28. & 29. & 30. & 31. & 32. & 33. & 34. & 35. & 36. & 37. & 38. & 39. & 40. & 41. & 42. & 43. & 44. & 45. & 46. & 47. & 48. & 49. & 50. & 51. & 52. & 53. & 54. & 55. & 56. & 57. & 58. & 59. & 60. & 61. & 62. & 63. & 64. & 65. & 66. & 67. & 68. & 69. & 70. & 71. & 72. & 73. & 74. & 75. & 76. & 77. & 78. & 79. & 80. & 81. & 82. & 83. & 84. & 85. & 86. & 87. & 88. & 89. & 90. & 91. & 92. & 93. & 94. & 95. & 96. & 97. & 98. & 99. & 100. & 101. & 102. & 103. & 104. & 105. & 106. & 107. & 108. & 109. & 110. & 111. & 112. & 113. & 114. & 115. & 116. & 117. & 118. & 119. & 120. & 121. & 122. & 123. & 124. & 125. & 126. & 127. & 128. & 129. & 130. & 131. & 132. & 133. & 134. & 135. & 136. & 137. & 138. & 139. & 140. & 141. & 142. & 143. & 144. & 145. & 146. & 147. & 148. & 149. & 150. & 151. & 152. & 153. & 154. & 155. & 156. & 157. & 158. & 159. & 160. & 161. & 162. & 163. & 164. & 165. & 166. & 167. & 168. & 169. & 170. & 171. & 172. & 173. & 174. & 175. & 176. & 177. & 178. & 179. & 180. & 181. & 182. & 183. & 184. & 185. & 186. & 187. & 188. & 189. & 190. & 191. & 192. & 193. & 194. & 195. & 196. & 197. & 198. & 199. & 200. & 201. & 202. & 203. & 204. & 205. & 206. & 207. & 208. & 209. & 210. & 211. & 212. & 213. & 214. & 215. & 216. & 217. & 218. & 219. & 220. & 221. & 222. & 223. & 224. & 225. & 226. & 227. & 228. & 229. & 230. & 231. & 232. & 233. & 234. & 235. & 236. & 237. & 238. & 239. & 240. & 241. & 242. & 243. & 244. & 245. & 246. & 247. & 248. & 249. & 250. & 251. & 252. & 253. & 254. & 255. & 256. & 257. & 258. & 259. & 260. & 261. & 262. & 263. & 264. & 265. & 266. & 267. & 268. & 269. & 270. & 271. & 272. & 273. & 274. & 275. & 276. & 277. & 278. & 279. & 280. & 281. & 282. & 283. & 284. & 285. & 286. & 287. & 288. & 289. & 290. & 291. & 292. & 293. & 294. & 295. & 296. & 297. & 298. & 299. & 300. & 301. & 302. & 303. & 304. & 305. & 306. & 307. & 308. & 309. & 310. & 311. & 312. & 313. & 314. & 315. & 316. & 317. & 318. & 319. & 320. & 321. & 322. & 323. & 324. & 325. & 326. & 327. & 328. & 329. & 330. & 331. & 332. & 333. & 334. & 335. & 336. & 337. & 338. & 339. & 340. & 341. & 342. & 343. & 344. & 345. & 346. & 347. & 348. & 349. & 350. & 351. & 352. & 353. & 354. & 355. & 356. & 357. & 358. & 359. & 360. & 361. & 362. & 363. & 364. & 365. & 366. & 367. & 368. & 369. & 370. & 371. & 372. & 373. & 374. & 375. & 376. & 377. & 378. & 379. &